
NAMIBIA (16 Dni)
Cena: 1990 PLN + 5050 EUR

Cena zawiera:

•13 noclegów w pokojach 2-osobowych w hotelach 3*/4*
( zakwaterowanie po godz. 14.00 )
•program zwiedzania
•wyżywienie: wg programu
•przejazdy klimatyzowanym busem podczas całej wyprawy
•opiekę polskojęzycznego pilota w Afryce podczas trwania całego programu, w grupach od 4
osób.
•ubezpieczenie (KL, NNW, bagaż)

Cena nie zawiera:

•przelotów międzynarodowych cena od 4000 PLN/osoba
• przelotu na trasie Windhoek – Cape Town (dla osób, które chciałyby dodać pakiet pobytu w
Cape Town), ok. 150 Euro od osoby (może ulec zmianie)
•opłaty dewizowej oraz biletów wstępu do parków i zwiedzanych obiektów wymienionych w
programie, obligatoryjnych opłat lokalnych oraz zwyczajowych napiwków dla kierowców i
bagażowych i lokalnej obsługi na lotniskach i w hotelach – płatne obowiązkowo pilotowi w
dniu przylotu: 680 EUR
•lunchów i napojów do posiłków i w trakcie podróży
•obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny w wysokości 13 PLN/os.
(zgodnie z Rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie
wysokości składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny)
•ew. atrakcji fakultatywnych
•opłat wizowych 80 USD

Program:
Dzień 1
Spotkanie na lotnisku im. Chopina w Warszawie przelot do Windhoek.

Dzień 2



Przylot do tętniącej zżyciem stolicy Namibii, Windhoek w godzinach porannych. Przejście
przez kontrole paszportowa, odebranie bagażu i spotkanie z lokalnym przewodnikiem w hali
przylotów międzynarodowych.  Wyjazd w kierunku malowniczego płaskowyżu Waterberg,
jednego z najpiękniejszych obszarów Namibii, gdzie masywny czerwony piaskowiec wznosi
się około 200 m nad rozległą równiną. Zakwaterowanie w jednym z lokalnych
ośrodków/lodgy. Po zameldowaniu czas na odświeżenie się i przygotowane do safari. Wyjazd
na safari o zachodzie słońca samochodem terenowym. W czasie safari będziemy tropić dzikie
afrykańskie zwierzęta, podziwiać pięknych widoki i chłonąc atmosferę dzikiej Afryki. Po
powrocie będzie podana kolacja.

Waterberg Plateau Park – rezerwat o powierzchni 405,5 km² położony około 60 km na wschód
od Otijwarongo i 300 km na północny wschód od Windhoek został założony w 1972 roku.
Powstał jako sanktuarium dla dzikich i zagrożonych gatunków takich afrykańskich zwierząt
jak antylopa sobolowa, bawół przylądkowy i wielu innych. Obecnie w rezerwacie żyje około 25
gatunków dzikich zwierząt i około 200 gatunków ptaków. Płaskowyż Waterberg jest bardzo
charakterystycznym masywem, wzniesionym wysoko nad równinami Kalahari we wschodniej
Namibii. Pod względem geologicznym najstarsza warstwa skalna ma ponad 850 milionów lat,
a ślady dinozaurów pozostawiono tam około 200 milionów lat temu. Płaskowyż został uznany
za pomnik narodowy w 1956 roku.

Lunch na koszt własny, kolacja w cenie pakietu.

Dzień 3
Po śniadaniu wymeldowanie i przejazd do Fundacji Ochrony Gepardów, gdzie będzie można
się dowiedzieć jakie kroki podejmuje Fundacja, aby je ochronić przed całkowitym
wyginięciem. Bedzie można również zobaczyć gepardy żyjące w ich naturalnym środowisku.

Fundacja Ochrony Gepardów (CCF) to miejsce jedyne w swoim rodzaju. Zlokalizowana w
pobliżu miasta Ojiwarongo w Namibii w Afryce, CCF jest pełnowymiarową organizacją
pozarządową działającą na rzecz ochrony gepardów i jego ekosystemu. CCF przyjmuje
również gości 364 dni w roku. Można tu się dowiedzieć z pierwszej ręki, jak uratować
gatunek. Można tu zboczyć chronione gepardy i unikalne psy stróżujące na tej Modelowej
Farmie. Można tu złożyć wizytę dzienną lub przenocować i doświadczyć świeżych, domowych
potrawami i komfortowego zakwaterowania. Centrum Badań i Edukacji zorganizowane na
terenie Fundacji ma widok na malowniczy płaskowyż Waterberg co stwarza możliwość
fotografowania nie tylko gepardów, lecz również piękna otaczającej przyrody.

Po lunchu przejazd do Parku Narodowego Etosha. Po wjeździe do Parku safari po drodze do
obozowiska, w którym spędzimy dwa noclegi. Po zakwaterowaniu czas na wypoczynek na
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lonie afrykańskiej przyrody i obserwacje dzikiej zwierzyny przychodzącej do wodopoju.
Kolacja we własnym zakresie i na koszt własny. Po kolacji będzie można kontynuować
podglądanie zwierząt u podświetlonego wodopoju.

Śniadanie i lunch w cenie pakietu. Kolacja na koszt własny.

Dzisiejszy Park Narodowy Etosha był proklamowany przez rząd niemiecki w 1907 roku jako
pierwszy obszar chronionym Namibii. Stał się jednym z największych rezerwatów ochrony
afrykańskiej zwierzyny, zajmując ogromny obszar +/- 22 300 km². Etosha jest domem dla 114
gatunków ssaków i niezliczonych członków rodzin ptaków, gadów i owadów. Park jest
sanktuarium dla dużych stad słoni, zebr, gnu błękitnego, gemsboka, springboka i impali o
czarnych pyszczkach i wielu innych. Jest także domem dla wielu stad lwów i największej
koncentracji nosorożca czarnego na świecie. Etosha, co oznacza „Wielkie Białe Miejsce”,
ponieważ wielką część rezerwatu pokrywa rozległa przestrzeń zwana „Patelnią Etosha”
(Etosha Pan). „Patelnia” jest częścią basenu Kalahari, którego dno powstało około 1000
milionów lat temu. Etosha Pan obejmuje około 25% Parku Narodowego. Była ona pierwotnie
jeziorem zasilanym przez rzekę Kunene. Tysiące lat temu zmienił się jednak bieg rzeki i
jezioro wyschło. Patelnia jest teraz dużym zakurzonym obszarem soli i pylistej gliny, które
wypełnia się tylko przy silnych deszczach, a nawet wtedy woda utrzymuje się tylko przez
krótki czas. Ta tymczasowa woda w Etosha Pan przyciąga tysiące ptaków brodzących, w tym
imponujące stada flamingów. Odwieczne źródła wzdłuż krawędzi Etosha Pan przyciągają duże
skupiska dzikich zwierząt i ptaków.

Dzień 4
Wczesna pobudka, poranna kawa/herbata i wyjazd na safari po Parku Narodowym Etosha.
Poranek spędzony na tropieniu i obserwacji dzikiej zwierzyny zmierzającej zwłaszcza o tej
porze do wodopoju. Próby wytopienia „wielkiej afrykańskiej czwórki”, do której należą: lew,
lampart, słoń, nosorożec (w Etosha nie występuje bawół afrykański).

Po powrocie do lodgy czas na relaks przy basenie i korzystanie z atrakcji jakie oferuje Lodge.
Czas na lunch (na koszt własny) i sjesta poobiednia. Kiedy temperatura znowu się obniży
wyruszymy na popołudniowe safari, tym razem samochodem terenowym i ponowimy próby
wytropienia afrykańskich zwierząt w ich naturalnym środowisku. Po powrocie kolacja i okazja
do oglądania zwierząt u wodopoju.

Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 5
Po wczesnym śniadaniu wymeldowanie z Okaukuejo i wyjazd w podróż poprzez rozległe



obszary Etosha. Będziemy przejeżdżać z często odwiedzanego wschodniego regionu Parku w
jego zachodnie regiony, gdzie jest bardzo niewiele miejsc do zakwaterowania wiec nie jest on
często odwiedzany. Będziemy podróżować po drogach Parku tropiąc dzikie zwierzęta.
Zakwaterowanie w jednej z lodgy (w parku lub poza) i czas na odświeżenie się i kolacja.

ŚnIadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 6
Po wczesnym śniadaniu wymeldowanie i wyjazd do miasteczka Opuwo będącego głównym
ośrodkiem regionu Kunene, zamieszkanego przez słynny lud Himba.

Zakwaterowanie w lodży w Opuwo, czas na odświeżenie się i wyjazd na wycieczkę do jednej z
okolicznych wiosek plemienia Himba.

Plemię Himba pojawiło się około 1870 roku. W tym czasie pasterze plemienia Herero byli
często atakowani przez lud Nama. Byli zmuszeni przejść przez rzekę Kunene w poszukiwaniu
schronienia w regionie Angoli. Zwrócili się do plemienia Buszmanów zwanego Ngambwe, aby
poprosić o dostęp do ich terenów. Od tego czasu nazywano ich ovaHimba, co w luźnym
tłumaczeniu oznacza „żebrzących ludzi”. W 1920 roku Himba pod wodzą wodza Vity wróciła
na swoje dawne ziemie. Kobiety Himba uważane są za kobiety o ponadprzeciętnej urodzie.
Ubierają się tylko w spódnice z koziej skóry z licznymi zdobieniami z koralików. Wraz z
wiekiem ich skóra zachowuje jedwabistą miękkość przypisywaną stosowaniu specyficznego
tradycyjnego makijażu lub naturalnego kremu, którego używają na całym ciele, zwanego
„otjize”. Pokrywają ciało i włosy kremem z tłuszczu zwierzęcego, mleka krowiego, ekstraktu
roślinnego, popiołu i czerwonej ochry. Ten „makijaż” ma charakterystyczny brązowo-
czerwony kolor i chroni skórę przed insektami, słońcem i odwodnieniem. Posiada również
ewidentne właściwości przeciwstarzeniowe. Kobiety zajmują bardzo ważne miejsce w kulturze
Himba – przygotowują mężów do długich pasterskich podróży, wychowują dzieci, wyprawiają
skóry zwierząt i zbierają żywność. Spotkanie z ludem Himba to podróż do świata, w którym
współczesne wygody i wynalazki zdają się nie istnieć.

Powrót do hotelu i kolacja.

Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 7
Po śniadaniu wyruszymy na wycieczkę nad rzekę Kunene do jednego ze słynnych
wodospadów, W zależności od warunków pogodowych i terenowych odwiedzimy wodospady
Rucana lub Epupa.



Podróż do wodospadów zajmie około trzech godzin. Na wycieczkę zapewnione są pakiety
lunchowe, którymi można się delektować na brzegu rzeki Kunene, oglądając wodospady.
Powrót do Opuwo Country Hotel przed zachodem słońca. Kolacja w hotelu.

Śniadanie, lekki lunch i kolacja w cenie pakietu.

Rzeka Kunene na północy Namibii ciągnie się przez 325 km na granicy kraju z Angolą.
Począwszy od grzmiących wodospadów i kipiącej, i kotłującej się wściekle bystrej wody, po
spokojne skalne baseny i spokojne strumienie; rzeka wije się wzdłuż otaczającego krajobrazu,
przyciągając do swoich brzegów mnóstwo dzikiej zwierzyny i ptaków.

Wodospady Epupa, położone w regionie Kaokoland, znajdują się około 190 km w górę rzeki od
ujścia rzeki Kunene i stają się coraz popularniejszą atrakcją turystyczną. Tutaj rzeka rozdziela
się, tworząc kilka kanałów, zanim ostatecznie wpłynie w głęboką przepaść. Wodospady
Ruacana, kolejna popularna atrakcja w okolicy, znajdują się 120 km w górę rzeki od
wodospadów Epupa.

Dzień 8
Po śniadaniu wymeldowanie i przejazd do krainy zwanej Damara Land (Kraina Ludu Damara)
w okolice Twyfelfontein. Po drodze doświadczymy krainy marsjańskich krajobrazów,
rozległych przestrzeni, dzikich zwierząt i nielicznych wiosek ludności Damara.

Damaraland to region na równinie Damara, którego nazwa została zaczerpnięta od ludu
Damara zamieszkującego ten region. Jest uważane za jedno z najstarszych plemion w
Namibii. W Namibii mieszka około 100 tysięcy Damara. Posługują się tym samym językiem co
lud Nama, ale nie należą do tej samej grupy etnicznej. Przypuszcza się, że byli oni jedną z
pierwszych ludów zamieszkujących teren Namibii i istnieje wiele teorii dotyczących ich
pochodzenia. Lud Damara przez wieki żył w bardzo skromnych warunkach, pasąc małe stada
zwierząt, uprawiając tytoń i dynie, a później kukurydzę i warzywa. Przed rokiem 1870 Damara
mieszkali w wielu regionach Namibii, jednak podczas inwazji Nama i Herero duża liczba ludzi
Damara została zabita lub zmuszona do zamieszkania na obszarach, na których żyli
uprzednio. Ówczesny rząd niemiecki utworzył rezerwaty, w których pozwolono im mieszkać.
W 1960 r. rząd RPA stworzył region zwany Damaraland, do którego przeniesiono wszystkich
Damara. Obecnie około 25% wszystkich mieszkańców Damara w Namibii mieszka w
Damaralandzie, a reszta jest rozproszona po pozostałej części Namibii.

Zakwaterowanie w lokalnej lodży. Czas na odświeżenie się i wyjazd na unikalne safari w
suchej dolinie rzeki Aba-Huab. Będzie można podziwiać bujną roślinność i być może spotkać
słonie przystosowane do pustynnych warunków. Będzie to ekscytująca przejażdżka
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przyrodnicza, wypełniona fascynującymi faktami na temat tego obszaru, jego historii i dzikiej
przyrody. Będziemy wypatrywać ptaków drapieżnych, antylop, baśniowych kręgów, unikalnej
rośliny zwanej Welwitschia Mirabilis i wiele fascynujących formacji geologicznych.Kolacja w
hotelu.

Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 9
Po śniadaniu wyruszymy na zwiedzanie okolic regionu Twyfelfontein.Rejon Twyfelfontein jest
częścią delikatnego ekosystemu pustynnego słynącego z wielkiej koncentracji unikalnych
malowideł Buszmenów. Wiek niektórych malowideł szacuje się na ponad 6000 lat. Miejsce to
zostało wpisane przez UNESCO na listę Światowego Dziedzictwa.  Rejon ten obfituje również
w zadziwiające formacje skalne będące pozostałością epoki wulkanicznej oraz okresu
tworzenia się kontynentów na Ziemi. Można je zaobserwować w takich miejscach jak: Organ
Pipes (Organy), Burnt Mountain (Wypalone Wzgorze), Petrified Forest (Skamienialy Las).
Tutejsza fauna i flora są typowa dla regionu zwanego Pro-Namib i zalicza się do niej między
innymi unikalna roślinne pustynna Wewitschia Mirabilis (Welwiczia Osobliwa), która może
przetrwać ponad 2000 lat! Występują tu również zwierzęta przystosowane do zżycia na
pustyni, takie jak: słonie nosorożce, zebry, antylopy zwane Springbok i Oryx (lub Gemsbok)
oraz Strusie harmonizując się doskonale z tym środowiskiem.

Po zwiedzaniu powrót do hotelu. Czas na odpoczynek i kolacja w hotelu.

Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 10
Po śniadaniu i wymeldowaniu z Lodgy wyruszymy w stronę Wybrzeża Szkieletów. Po drodze
będziemy mogli zobaczyć unikalna roślinne pustynna zwana Wewitchia Mirabilis – Welwiczja
Osobliwa, najsłynniejsza namibijska roślina, występująca jedynie na żwirowych równinach
Namibii. Lunch w formie pikniku na lonie surowej namibijskiej przyrody.

Park Narodowy Wybrzeża Szkieletów, czyli Skeleton Coast National Park, proklamowany w
obecnej formie w 1973 roku, rozciąga się od rzeki Ugab na południu przez 500 km do rzeki
Kuene na północy, zajmując powierzchnię około 16 400 km². Krajobraz parku rozciąga się od
rozległych widoków smaganych wiatrem wydm po kaniony ze ścianami różnokolorowej skały
wulkanicznej i rozległymi pasmami górskimi. Jest to najstarsza pustynia na świecie i ma około
6 milionów lat. Jest to jedno z najpiękniejszych, ale też najbardziej trudnych do zamieszkania i
przetrwania miejsc na ziemi. Niebezpieczne prądy morskie, częste mgły, silne wiatry i
wzburzone morze przyczyniły się do rozbicia wielu statków na tych brzegach. Wraki można



teraz zobaczyć połykane przez piasek, a zaginieni ludzie pamiętani są w nazwie Parku –
Skeleton Coast Park.

Przejedziemy przez unikalny Park Narodowy Wybrzeża Szkieletów i dotrzemy do Cape Cross
gdzie odwiedzimy jedna z największych kolonii fok. Jest to również pierwsze miejsce w
Namibii, do którego dotarli europejscy żeglarze w poszukiwaniu drogi do Indii.

The Cape Cros Seal Reserve został proklamowany w 1968 roku w celu ochrony największej i
najbardziej znanej z 23 kolonii fok zwanych Cape Fure Seal (uchatki), występujących
wyłącznie na południowym zachodzie Afryki. To tutaj wylądował w 1486 roku Portugalski
żeglarz, Diego Cao, podczas drugiej wyprawy na południe Afryki i wzniósł kamienny krzyż
zwany Padrao. Oryginalny krzyż został przewieziony do Portugalii a historyczne miejsce
upamiętniają dwie repliki.

Następnie przejazd do nadmorskiego kurortu Swakopmund, usytuowanego w miejscu, gdzie
najstarsza pustynia swiata Namib styka się z Oceanem Atlantyckim.

Zakwaterowanie w hotelu w Swakompund i czas na odpoczynek. Kolacja na koszt własny.

Śniadanie i lekki lunch w formie pikniku w cenie pakietu. Kolacja na koszt własny.

Swakopmund to przepiękny nadmorski kurort o charakterze bawarskiego miasteczka. Cieszy
się popularnością nie tylko wśród mieszkańców Namibii, ale również wśród tłumnie
napływających tu co roku gości z zagranicy. Założony w 1892 roku podczas niemieckiej
kolonizacji przez wiele lat służył jako lokalny port. Dziś niezwykła atmosfera miasteczka,
doskonale zachowana architektura, ukazująca wpływy niemieckie, warte odwiedzenia
muzeum historii przyrody, sklepy pełne afrykańskich pamiątek oraz możliwość długich
spacerów po plaży gwarantują przybyszom różnorodność spędzenia wolnego czasu.

Dzień 11
Po śniadaniu wyjazd do Walvis Bay na rejs katamaranem po lagunie obfitującej w różnorodna
afrykańska faunę i florę morska. Duża szansa wypatrzenia i podpatrzenia interesującego
ptactwa i zwierzyny – flamingów i kormoranów, fok uchatek, delfinów oraz sezonowo
przypływających w te rejony wielorybów – w ich naturalnym środowisku. W czasie rejsu
będzie podany lekki lunch i napoje.

Po rejsie czas wolny na atrakcje fakultatywne typu: jazda quadami po wydmach,
sandboarding czy tez sky diving (atrakcje za dodatkowa oplata platne na miejscu) lub
wypoczynek.
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W późnych godzinach popołudniowych wyjazd na pustynie, aby zobaczyć krajobrazy
Księżycowej Doliny (Moon Valley).

Powrót do hotelu i kolacja.

Śniadanie i lekki lunch w cenie programu. Kolacja na koszt własny.

Dzień 12
Po wczesnym śniadaniu wymeldowanie z hotelu w Swakompund i przejazd przez malowniczy
kanion rzeki Kuiseb oraz Gaub w sam środek najstarszych piasków swata – Namib Nauklauft i
suchej kotliny Sossusvlei (serca pustyni) otoczonej przez ogromne sięgające 300 m wysokości
(jedne z najwyższych na świecie) czerwone wydmy piaskowe.

Po drodze przystanek na lunch (na koszt własny) w unikalnej miejscowości Solitaire słynącej z
przepysznej szarlotki

Po dojeździe do Lodgy zakwaterowanie i czas wolny na odświeżenie się. Wyjazd na safari i
„foto” polowanie na dzikie pustynne zwierzęta oraz wspaniale krajobrazy. Szansa na
wytropienie typowych dla tych terenów: oryksow – najwdzięczniejszych antylop Namibii,
springów, eland, gnu oraz unikalnych zebr górskich. Będziemy również polować na piękne
krajobrazy o zachodnie słońca u podnóża wydm, oblewających się w czasie zachodu słońca
wspaniałymi kolorami. Powrót do lodgy na kolacje.

Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Urzekająca sceneria najwyższych wydm piaskowych na świecie stanowi jedna z największych
atrakcji turystycznych na południu Namibii. Sossusvlei to prawdziwe serce pustyni otoczone
olbrzymimi wydmami. Wydmy piaskowe tworzone na kształt gwiazd przez silne, wiejące z
różnych kierunków wiatry są niezwykłym źródłem natchnienia dla artystów a także
miłośników fotografowania. To istna “kraina wydmowych cudów”. Wysokie na ok 300 metrów
wydmy mienią się różnymi odcieniami czerwieni – od koloru pomarańczowo –
brzoskwiniowego poprzez żywą czerwień aż po różnorodne odcienie wrzosu i fioletu
kontrastując z migocąca bielą wypalonego słońcem dna pustyni. W porze deszczowej ta
sucha równina zalana jest wodą tworząc idealne schronienie dla niezliczonej ilości ptaków.
Dojazd do Sossusvlei umożliwia długi na ok kilometr i wcinający się na ok 40 m wgłęb ziemi
Kanion Sesriem – utworzony przez erozje na przestrzeni wieków. W czasie pory deszczowej
tworzą się na jego dnie liczne baseny wypełnione drogocenna woda.

Dzień 13



Poranna kawa/herbata i wyjazd na pustynna przygodę. Doświadczymy wschodu słońca nad
bezkresnymi wydmami Sossusvlei i obejrzymy niezapomniana grę światła tańczącego na
zmysłowych krzywizn achach wydm i zmieniającego oceany piasku w bajeczna krainę piękna.
Odbędziemy piesza wędrówkę po wydmach i dotrzemy do słynnej Doliny Śmierci. Śniadanie
na wydmach w formie pikniku.

Po powrocie do Lodgy czas na odpoczynek i lunch (na koszt własny).

W późnych godzinach popołudniowych wycieczka do słynnego kanionu Serię. Po powrocie
czas na odświeżenie się i kolacja.

Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 14
Po wczesnym śniadaniu wymeldowanie z lodgy w Soussusvlei i przejazd w stronę Windhoek.

Zakwaterowanie w jednym z ośrodków w okolicy Windhoek położonym nad malowniczym
jeziorem.Po przyjeździe zakwaterowanie i wypoczynek na lonie afrykańskiej przyrody.Kolacja.

Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 15
Po późnym śniadaniu wymeldowanie z lodgy i przejazd do Windhoke na zwiedzanie i ostatnie
zakupy pamiątek.

Windhoek, stolica Namibii z około 300 tysiącami mieszkańców, jest największym miastem
Namibii. Atrakcyjne miasto leży na wysokości 1650 metrów n.p.m. w pięknej dolinie
graniczącej z górami Eros na północy i górami Auas ​​na południu. W kierunku zachodnim
rozciąga się wyżyna Khomas do pustyni Namib i wybrzeża. Windhoek jest często określane
jako miasto o „kontynentalnej” atmosferze. Można to przypisać jego architekturze –
zabytkowym budynkom z czasów niemieckich rządów kolonialnych – a także kuchni, kulturze
i instytucjom edukacyjnym. Jednocześnie Windhoek ma kolor, dźwięki i tempo współczesnego
afrykańskiego miasta. Ze względu na występujące tu gorące źródła, Windhoek był
początkowo znany jako Ai-gams, słowo Nama oznaczające „wodę ogniową”, „parę” lub „dym”
i Otjomuise, słowo Herero oznaczające „miejsce pary”. Jan Jonker Afrikaner nadał miastu
dzisiejszą nazwę i uważa się, że w chwili nostalgii nazwał to miejsce imieniem Winterhoek,
farmy usytuowanej w Kraju Przylądkowym (obecnie w RPA), na której się urodził.

Przejazd na lotnisko międzynarodowe i wylot do Polski.

https://www.opaltravel.pl/kraj/rpa/
https://www.opaltravel.pl/kraj/polska/


Dzień 16
Przylot do Warszawy.

 


